CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaite, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente, para que

seja realizado ESTUDO PARA IMPLANTAÇÃO DE SEMÁFORO DE

PEDESTRE NO CRUZAMENTO DA RUA ALVARO DOS SANTOS COM A

RUA LEOPOLDO ZOMBINI NO JARDIM DO VALE.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos dos

moradores de nossa cidade, para que seja realizado ESTUDO PARA

IMPLANTAÇÃO DE SEMÁFORO DE PEDESTRE NO CRUZAMENTO DA

RUA ALVARO DOS SANTOS COM A RUA LEOPOLDO ZOMBINI NO

JARDIM DO VALE.

Na atualidade o semáforo é necessário devido ao grande fluxo de

veículos que utilizam como acesso ao bairro, dificultando a travessia de

pedestres e podendo causar futuros atropelamentos.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 10 de maio de 2018.

Atenciosamente,

JOÃO D UZA NETO

JANUBIt DA BANCA

Vreador

PROT-CMI 987/2018
10/05/2018 - 11:01

PROT-CMI 987/2018
10/05/2018 - 11:01
IND 629/2018